
v Kč

ÚZ MČ HMPTransfery vl. HMP

33088
33095
33351

MŠMT celkem 21 318 836 222,20 21 298 313 913,70 20 522 308,50 20 522 308,50 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

33352
33353

Vratka 
za rok 2024

3 804 695,48
1 212 593,71

85 692,31
1 613 690,55

13 805 636,45

3 804 695,48
1 212 593,71

85 692,31
1 613 690,55

13 805 636,45

Národní plán obnovy - prevence digitální propasti
Adaptační a integrační aktivity cizinců s doč. ochranou 
Provázející učitelé ve školách - pokusné ověřování 
Ukrajinský asistent pedagoga ve školách 
Přimé náklady na vzdělávání

73 044 879,59
14 044 327,29
5 546 410,97

36 938 737,30
21 168 739 558,55

76 849 575,07
15 256 921,00
5 632 103,28

38 552 427,85
21 182 545 195,00

Skutečně použito 
v r. 2024

Jedná se o nevyčerpané prostředky, které dle platných zákonů a nařízení nemohou být považovány za vratky finančního vypořádání, avšak je 
samozřejmě nutné je v režimu nevyčerpaných státních finančních prostředků vrátit ve stanoveném termínu/termínech poskytovateli.

Skutečně čerpáno 
celkem

Přehled vrácených nevyčerpaných transferů MSMT za rok 2024 v návaznosti na finanční vypořádání a závěrku 
organizací zřizovaných hl. m. Prahou a MČ hl. m. Prahy a soukromých škol

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/44 ze dne 19. 6. 2025

Od roku 2023 dochází dle doporučení MF ke změně ve vykazování vratek finančních prostředků vyplácených dle zákona 561/2004 Sb., kdy předmětem vratky Z finančního vypořádání 
jsou pouze finanční prostředky, které k 31.12. daného roku tvořily zůstatek zvláštního účtu (tj. prostředky které kraj nerozdělil nebo je školy vrátily jako nevyužité do 31.12.2024 a 
nebyly do 31.12.2024 odvedeny na výdajový účet MŠMT). Vratky od jednotlivých škol, které kraj obdržel po 31.12.2024, se odvádí na přijmový účet MŠMT č. 19-821001/0710 a 
nevstupují do finančního vypořádání. Vzhledem k tomu, že hl. m. Praha měla k 31.12.2024 zvláštní účet nulový, obsahuje bod III. 2.1. tohoto usnesení veškeré přijaté prostředky v 
roce 2024 vykázány jako vyčerpané a v souvislosti s výše uvedenou změnou jsou vratkou z FV za rok 2024 považovány pouze vrácené finanční prostředky dle vyhlášky č. 433/2024 
Sb. o zásadách a lhútách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání) bez ohledu na to, 
že byly přijaty na účet HMP po 31.12.2024. Ve výše uvedené tabulce je přehled skutečně přijatých transferů, jejich reálné čerpání a z toho vyplývající vrácení nevyužitých finančních 
prostředků za rok 2024.


